3

ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

№ 1495 от «29» мая 2015 г.

Принято на 58-й сессии

Псковской городской Думы

5-го созыва

	О внесении изменений в Постановление Псковской
городской Думы от 11.07.2005 № 452 "Об утверждении
 Положения о приватизации муниципального
имущества города Пскова"

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие действующему законодательству Российской Федерации, в соответствии со статьями 20, 29 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ "Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации", руководствуясь подпунктом 17 пункта 2 статьи 23 Устава муниципального образования "Город Псков",
Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Приложение к Постановлению Псковской городской Думы от 11.07.2005 № 452 "Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества города Пскова", следующие изменения:

1) пункт 6.1 изложить в следующей редакции:

"6.1. Условия конкурса разрабатываются продавцом с учетом предложений структурных подразделений и органов Администрации города Пскова, а также предложений муниципальных унитарных предприятий, имущественный комплекс которых подлежит приватизации.

В случае приватизации объекта культурного наследия, включенного в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации (далее - реестр объектов культурного наследия), путем продажи на конкурсе условия конкурса должны предусматривать проведение работ по сохранению объекта культурного наследия, включенного в реестр объектов культурного наследия, в соответствии с охранным обязательством, предусмотренным статьей 47.6 Федерального закона от 25.06.2002 № 73-ФЗ "Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации", а при отсутствии данного охранного обязательства - с иным охранным документом, предусмотренным пунктом 8 статьи 48 Федерального закона от 25.06.2002 № 73-ФЗ "Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации".

В отношении объекта культурного наследия, включенного в реестр объектов культурного наследия, состояние которого признается неудовлетворительным в соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ "Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации" и который приватизируется путем продажи на конкурсе, Управлением культуры Администрации города Пскова в Комитет по управлению муниципальным имуществом города Пскова представляется согласованная в порядке, установленном Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ "Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации", проектная документация по сохранению объекта культурного наследия (стадия - эскизный проект реставрации), которая включается в состав конкурсной документации.

Условия конкурса утверждаются Псковской городской Думой (путем принятия соответствующего решения).

Утвержденные Псковской городской Думой условия конкурса включаются продавцом в качестве существенных условий в договор купли-продажи имущества.";

1) в пункте 6.2:

2) после слов "Исполнение условий конкурса" дополнить словами ", за исключением конкурса по продаже объекта культурного наследия, включенного в реестр объектов культурного наследия,";

3) дополнить абзацем вторым следующего содержания:

"В отношении объекта культурного наследия, включенного в реестр объектов культурного наследия, контроль за исполнением условий конкурса в части проведения работ по сохранению объекта культурного наследия, включенного в реестр объектов культурного наследия, осуществляет в соответствии с подпунктом 4.1 статьи 9.2 Федерального закона от 25.06.2002 № 73-ФЗ "Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации" Государственный комитет Псковской области по охране объектов культурного наследия, уполномоченный на проведение регионального государственного надзора в области охраны объектов культурного наследия.";

2) в пункте 6.3:

1) абзац пятый изложить в следующей редакции:

"- проводить проверки документов, представляемых победителями конкурса в подтверждение выполнения условий конкурса, а также проверки фактического исполнения условий конкурса в месте расположения проверяемых объектов. В случае проведения проверки фактического исполнения условий конкурса в месте расположения проверяемого объекта культурного наследия, включенного в реестр объектов культурного наследия - привлекать представителей Государственного комитета Псковской области по охране объектов культурного наследия;";

2) абзац шестой дополнить словами "или (в случае контроля исполнения условий конкурса по продаже объекта культурного наследия, включенного в реестр объектов культурного наследия, находящегося в неудовлетворительном состоянии) на расторжение договора купли-продажи";

3) пункт 6.4 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
"В качестве отчетных документов победителем конкурса по продаже объекта культурного наследия, включенного в реестр объектов культурного наследия, после выполнения им работ по сохранению объекта культурного наследия, включенного в реестр объектов культурного наследия, предоставляется отчетная документация, предусмотренная пунктом 7 статьи 45 Федерального закона от 25.06.2002 № 73-ФЗ "Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации", утвержденная Государственным комитетом Псковской области по охране объектов культурного наследия.";

4) пункт 6.8 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

"В состав комиссии по контролю за выполнением условий конкурса по продаже объекта культурного наследия, включенного в реестр объектов культурного наследия, дополнительно включаются представители Государственного комитета Псковской области по охране объектов культурного наследия.".

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете "Псковские Новости" и разместить на официальном сайте муниципального образования "Город Псков" в сети "Интернет".

	 Глава города Пскова

	   И.Н.Цецерский